
Věc T-184/01 

IMS Health, Inc. 
v. 

Komise Evropských společenství 

„Žaloba na neplatnost - Odklad vykonatelnosti a následné zrušení napadeného 
rozhodnutí v průběhu řízení - Nevydání rozhodnutí ve věci" 

Usnesení Soudu (pátého senátu) ze dne 10. března 2005 II-819 

Shrnutí usnesení 

1. Žaloba na neplatnost - Žaloba proti rozhodnutí, které bylo předmětem odkladu 
vykonatelnosti a následně zrušení v průběhu řízení - Zánik všech právních účinků 
způsobujících újmu žalobkyni - Bezpředmětnost žaloby - Nevydání rozhodnutí ve věci 
(Článek 230 ES) 

II - 817 



SHRNUTÍ - VĚC T-184/01 

2. Řízení - Náklady řízení - Nevydání rozhodnutí ve véd - Bezpředmětnost žaloby 
v důsledku zrušení napadeného rozhodnutí - Změna okolností, které vedly k přijetí tohoto 
rozhodnutí - Každý účastník nese vlastní náklady 
(Jednací řád Soudu, čl. 87 odst. 6) 

1. Žalobce může mít nadále zájem na 
prohlášení neplatnosti aktu, který byl 
v průběhu řízení zrušen, pokud toto 
prohlášení neplatnosti může mít samo 
o sobě právní důsledky. 

Pokud byla vykonatelnost napadeného 
rozhodnutí odložena, nemohlo rozhod
nutí vyvolat právní účinky v období od 
odložení jeho vykonatelnosti do vstupu 
v platnost rozhodnuti, které ho zrušuje, 
takže se, jelikož nepřetrvávají účinky 
způsobující újmu žalobkyni pro období 
předcházející odkladu vykonatelnosti, 
žaloba stala bezpředmětnou, následkem 
čehož je namístě nevydat rozhodnutí ve 
věci. 

(viz body 38, 40-41, 47, 49) 

2. V případě, že Komise zrušila v průběhu 
řízení rozhodnutí o řízení k uplatnění 
článku 82 ES z důvodu změny okolností, 
které vedly k jeho vydání, tedy stavu 
soutěže, a že ani rozhodnutí o zrušení, 
ani písemnosti ve spisu neumožňují 
domnívat se, že Komise připustila proti-
právnost tohoto rozhodnutí s ohledem 
na žalobní důvody uplatněné žalobcem, 
budou okolnosti správně posouzeny, 
pokud každému účastníku řízení bude 
uloženo nést vlastní náklady. 

(viz body 53, 55) 

II - 818 


